
1 

 

Statutární město Děčín 
 
 

Z á p i s  č. 1/2022 
 

ze zasedání Školské komise konané dne 17.01.2022, od 15:00 hodin 
v budově B1 Magistrátu města Děčín, ul. 28. října 1155/2, v malé zasedací místnosti. 

 

 
Přítomni:  
Mgr. Bc. Alena Tomášková, Bc. Helena Králíčková, Mgr. Kamila Kratochvílová, 
Mgr. Vít Průša, Mgr. Lenka Holubcová 
 
Omluveni:  
Bc. Světluše Hochwalderová 
 
Hosté:  
Mgr. Martin Pošta 
 
Organizační pracovník: Valerie Martinčeková 

 
 
Program jednání: 
 

1. Informace náměstka pro školství 
2. Tvorba pravidel dotačního programu v rámci podpory vzdělávání 
3. Různé 
4. Závěr  

 
Předsedkyně komise Mgr. Bc. Alena Tomášková v úvodu jednání přivítala přítomné členy 
a hosta, dále shledala, že je Školská komise (dále jen ŠK) usnášeníschopná a zahájila 
jednání.  
 
 
 

1. Informace náměstka pro školství 
 

• V souvislosti s vydáním Směrnice č. PO/102-1 pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu příspěvkovými organizacemi, která byla RM schválena s účinností 
od 01.01.2022, Mgr. Martin Pošta sdělil, že RM bude projednávat případné žádosti 
o výjimky z postupu této směrnice dle návrhů z praxe, individuálně. Potřebu udělení 
výjimky na nákup ochranných pomůcek pro zaměstnance škol a školských zařízení 
ověří Mgr. Pošta na on-line setkání s řediteli,  

 

• on-line setkání ředitelů škol a školských zařízení ke změně smlouvy mobilního 
operátora se uskuteční dne 03.02.2022 od 10:00 hodin; jednání proběhne 
za účasti Ing. Petra Hodbodě, 

 

• termíny plánovaných maturitních plesů se přesouvají z důvodu současných 
mimořádných opatření z února na pozdější měsíce, prodej vstupenek se uskuteční 
prostřednictvím portálu Vstupenka Děčín. 
 



2 

 

2. Tvorba pravidel dotačního programu v rámci podpory vzdělávání 
 
Materiál k Dotačnímu programu v rámci vzdělávání na podporu talentů, který zpracovala 
Mgr. Bc. Tomášková, byl na základě předchozí domluvy zaslán všem členům komise 
k možnému dalšímu rozpracování.  
 
Dotační program byl rozdělen na dvě části: 
A. Podpora a ocenění talentů a nadaných žáků 
B. Stipendijní program – individuální dotace 
 
K materiálu proběhla další diskuse, doplnění a úpravy. Na tomto základě dále připraví 
Mgr. Bc. Alena Tomášková novou podobu dokumentu, a to dle zaslaného vzoru (zpracovaný 
Dotační program města), aby byla zachována stejná struktura dokumentu. 
 
Členové na příštím jednání komise projednají finanční alokaci uvedeného programu.  
 
 

3. Různé 
 
Mgr. Průša otevřel diskusi k výši odměn ředitelů škol a školských zařízení. Toto téma bylo 
diskutováno všemi přítomnými. 
Pro výkon funkce ředitele je nutné splnění předpokladů daných zákonem o pedagogických 
pracovnících. Činnost ředitele spočívá v komplexním zajištění všech agend (pedagogická, 
ekonomická, správní řízení, apod.), a to v souladu se školským zákonem. V současné době 
dále zabezpečuje činnosti, které se týkají zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků 
a zaměstnanců (testování covid). Ředitelé se nad rámec své činnosti také věnují získávání 
různých dotací (např. Šablony), ze kterých jim neplyne odměna.  
 
Doporučení Školské komise: 
Školská komise doporučuje radě města přehodnotit současnou výši odměn ředitelů 
škol a školských zařízení a schvalovat výši odměn, která by byla adekvátní k jejich 
náročné činnosti. 
 
 

4. Závěr  
 
Určení termínu příštího zasedání: 
 
Další zasedání Školské komise se uskuteční dne 21.02.2022 od 15:00 hod., místo konání: 
malá zasedací místnost B1 – přízemí Magistrát města Děčín, 28. října 2, Děčín I. 
 
Vzhledem k tomu, že byl program vyčerpán, poděkovala Mgr. Bc. Tomášková přítomným 
za účast a ukončila jednání. 
 
 
Zapsala:  Valerie Martinčeková v. r. 
 
 
Schválila:  Mgr. Bc. Alena Tomášková v. r.  

předsedkyně Školské komise 


